MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCION
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

“Quillabamba Ciudad del Fterno Verano”
"Atio de la unidad, (4 qu@lﬁc[_{ﬁeﬂﬂ’tf)@r’i*

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ADMISION, EVALUACION
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 017-2023-OEC-MPLC/LC-2 -
SEGUNDA CONVOCATORIA

ENTIDAD CONVOCANTE  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCION
OBJETO DE CONTRATACION : BIEN.

OBJETO DE CONVOCATORIA: CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE
SUBESTACION ELECTRICA E INSTALACION (A TODO
COSTO) PARA LA OBRA (0134) - MEJORAMIENTO DE
AREAS DEPORTIVAS Y ESPARCIMIENTO DEL BALNEARIO
DE SAMBARAY DE LA CIUDAD DE QUILLABAMBA DEL
DISTRITO DE SANTA ANA - LA CONVENCION-CUSCO,
En la ciudad de Quillabamba, en la unidad de Abastecimientos, de Ia Municipalidad Provincial de
la Convencién, siendo las 09:00 horas del dia 19 de diciembre del afno 2023, se instala el Organo
Encargado de Contrataciones (OEC), representado por el Lic. MAURICE TABOADA DEL PINO
identificado con DNI N° 46779560; encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del
procedimiento de seleccion, con |a finalidad de evaluar los documentos de las ofertas, periodo
de lances y otorgamiento de buena pro. Del procedimiento de seleccidn “ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 017-2023-OEC-MPLC/LC-1 - PRIMERA CONVOCATORIA”, cuyo objeto de
la convocatoria es la — “CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE SUBESTACION
ELECTRICA E INSTALACION (A TODO COSTO) PARA LA OBRA (0134) - MEJORAMIENTO
DE AREAS DEPORTIVAS Y ESPARCIMIENTO DEL BALNEARIO DE SAMBARAY DE LA
CIUDAD DE QUILLABAMBA DEL DISTRITO DE SANTA ANA - LA CONVENCION-CUSCO?”,
se instala a fin de APERTURAR, ADMITIR, EVALUAR, CALIFICAR las ofertas y OTORGAR LA
BUENA PRO, lo que detallamos a continuacion;

\
\DAD DE
A P CTECIMIENTO

PRIMERO - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES: De acuerdo con el cronograma establecido
en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Proveedor con

1 RUC 10093652164 FLORES CUCHO JENNY GUISSELA 13/12/2023 Vélido
2 z;"c"”d‘" " 10240067400 LUNA TORRES JUAN CARLOS 13/12/2023 vélido
3 :Locvee‘k’r ™ 10411669667 LAVILLA CONDORI RUTVENI 20/11/2023 Vilido
4 :::Jucveedor sl 10420349772 ESPINOZA OTAZU JAMES MENE 13/12/2023 Valido
5 :LO(;IEQGOF 2N 10421848608 CASTILLA BEJAR GERSON 13/12/2023 Valido
6 ZLocveedor 10423655688 CRUZ VIERA JAIME CESAR 28/11/2023 Valido
7 z:’c"%dor " 10947381473 PASAPERA VASQUEZ MARVIN JAVIER 28/11/2023 vélido
8 ZL"C"“dc" " 20116513308 CODISER S.A.C 01/12/2023 Valido
9 ::Locveedor con 20442152684 “"‘:[[);Jf:i;isurs[;tA PERU SOCTEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 30/11/2023 Vilido

Proveedor con z
10 RUDC 20469082360 IMPORTACIONES JHAXIM S.R.L. 14/12/2023 Valido
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Proveedor con

11 RUC 20490320301 FAMOGA E.1.R.1 28/11/2023 Valido
Proveedor con 3 INGENIERIA NEGOCIOS Y SERVICIOS MULTIPLES ALPHO EMPRESA INDIVIDUAL DE

12 20490729 2 i

2 Ruc 129009 RESPONSABILIDAD LTMITADA 2872172039 Valldo

Proveedor con INGENIEROS CONSTRUCTORES Y OPERARIOS DEL SUR EMPRESA INDIVIDUAL DE

13 20528070699 éli
RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA 2hedll/d0e Vallde
Proveedor con

14 Al 20546504698 INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ELECTROMECANICAS CASTILLO S.A.C. 01/12/2023 Valido
Proveedor con

155 ik 20548653763 TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.A.C. 28/11/2023 Valido
Proveedor con RED DE DISTRIBUCION DE MATERTALES ELECTRICOS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD

16 20563983842 i
RUC COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LI 38012959 Xalide
Proveedor con F CONSTRUCTORA FABIO 'S EMPRESA INDIVIDUAL DF RESPONSABILIDAD

17 20564077152 5 30/11/2023 Valido
RUC LIMITADA - CONSTRUC FABIO S E.LR.L.

1g Proveedor con 20601110301 AV CONSULTORIA Y OBRAS EN GENERAL SOCIEDAD COMERCIAL DF e
RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA 12/34/2023 Xondo
Proveedor con

19 i 20603748574 SUMTEL PERU E.1.R.L. 12/12/2023 Valido
Proveedor con

20 20605426922 TRIALOM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/12/2023 valido
Proveedor con G & D CONSTRUCTORA INMOBILIARIA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE

21 20607680575 .
RuUC RESPONSABILIDAD LIMITADA 13/12/2023 Valido
Proveedor con

2% 20609107589 EMINCO PERU E.I.R.L. 12/12/2023 Valido

22 registros enconirados. mostrando 2 1agistro(s). de 21 a 22 Pagina 3/3

TERCERO - DETALLE DE LOS POSTORES: En el dia y horario sefalado en el cronograma,
los siguientes postores presentaron sus ofertas mediante la plataforma del SEACE de forma
electronica.

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y OPERARIOS

1 20528070699 DEL SUR EMPRESA INDIVIDUAL DE 15/12/2023  20:56:49 20528070699 15/12/2023 21:04:11 Enviado
RESPONSABILIDAD LIMITADA
INDUSTRIAS TESLA PERU SOCIEDAD

2 20442152684 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 15/12/2023  18:04:40 20442152684 15/12/2023 18:04:55 Enviado
LIMITADA - TESLA PERU SRL,
INGENIERIA ¥ CONSTRUCCIONES

46504 15/12/2023  19:46:59 20546504698  15/12/2023  19:48:03  Enviad
O AUAEININ08 . o e STRANECANTOAS CASTILLO S.A.C. el 99 [12/202 il
4 20605426922 TRIALOM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/12/2023 23:47:15 20605426922 15/12/2023 23:48:20 Enviado
5 10421848608 CASTILLA BEJAR GERSON 15/12/2023  19:18:47 10421848608  15/12/2023  19:19:06  Enviado

5 regrstros encontrados. mostrando 5 registro(s). de 1a 5 Pagina 1/1

CUARTO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (Documentos para la
admision de la oferta): acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los
mencionados postores, y con la revisién de la misma, a fin de verificar la presentacion de lo
exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73
del Reglamento y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la seccion especifica
de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Se precisa que no _es funcién del organo encargado del procedimiento interpretar,
esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones correspondiendo tUnicamente aplicar
las bases inteqradas, segun las Resolucién N°0162-2019-TCE-S2', Resolucién N°0334-2019-
TCE-S1, Resolucién N°1693-2019-TCE-S2 y Resolucion N°1950-2019-TCE-S2.

' Resolucién N°0162-2019- TCE-S2
“(...) toda informacién contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, y debe encontrarse
conforme con lo requerido en las Bases integradas, a fin que el Comité de Seleccion pueda apreciar el real alcance de
la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los resgos que genera,
determinara que aquella sea desestimada, mas aun considerando que no es funcién de dicho 6rgano interpretar el
alcance de una oferta, esclarecer ambigqiiedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las
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01 | INGENIEROS CONSTRUCTORES Y OPERARIOS DEL SU-R
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

a) | Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
b) afaria CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del |
Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
d) | Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)
Presentar catalogos y/o ficha técnica que acredite y/o precise la |
e) | marca y procedencia de los bienes ofertados, que evidencie el PRESENTA
cumplimiento de las EE. TT solicitadas.

c) CUMPLE

f) | Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el

o : ST NO
g) | domicilio comun'y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje CORRESPONDE
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en MONEDA NACIONAL (SOLES). Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.
h) | El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son CUMPLE

expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden
ser expresados con mas de dos (2) decimales.
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas
por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios
a) conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar PRESENTA
la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el
Registro _de Empresas Promocionales para Personas con
b) Solic@tg(’j de bqniﬁcaCIOn d?l cinco por ciento (52&) por tener la PRESENTA
condicion de micro y pequena empresa (Anexo N°10).
Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del IGV
previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocion de la Inversién en
c) |la Amazonia, deben presentar la Declaracién Jurada de | No PRESENTA
cumplimiento de condiciones para la aplicacién de la exoneracion
del IGV (Anexo N° 7).

RESULTADO NO ADMITIDA

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y OPERARIOS DEL SUR EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA: Las siguientes observaciones que se realiza con la finalidad
de hacer alcance al postor y evitar en adelante los errores comunes cometidos por estas.

Revisada la propuesta del postor se tiene que este no cumple con lo solicitado en las
especificaciones técnicas, no presenta una ficha técnica valida ya que no demuestra claramente
la procedencia de los bienes ofertados. Por lo tanto, su propuesta se tiene como NO ADMITIDA.

Bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un anélisis integral que permita generar conviccion
de lo realmente ofertado (...)"
?  Dicho documento se tendra en consideracion en caso de empate, conforme a lo previsto en el articulo 91 del
Reglamento.
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INDUSTRIAS TESLA PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - TESLA PERU SRL.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

a)

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

b)

CUMPLE

Documento que acredite Ia representacion de quien suscribe la

CUMPLE

C)

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

d)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones |
Técnicas contenidas en el numeral 3 1 del Capitulo Il de la
presente seccién. (Anexo N° 3)

Presentar catalogos y/o ficha técniaque acredite y/o precise la

marca y procedencia de los bienes ofertados, que evidencie el
cumplimiento de las EE. TT solicitadas.

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA

=

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

CUMPLE

NO
CORRESPONDE

h)

ser expresados con mas de dos

El precio de la oferta en MONEDA NACIONAL (SOLES). Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales
expresados con dos (2)

que lo componen son
decimales. Los precios unitarios pueden
(2) decimales.

| DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

CUMPLE

S,
= ‘,_{;)a)
VOB\Q\Q)'

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas
por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios
conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar
la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el
Registro _de Empresas Promocionales para Personas con

PRESENTA

b)

Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la
condicién de micro y pequedia empresa (Anexo N°10).

PRESENTA

c)

Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del IGV
previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocién de la Inversién en
la Amazonia, deben presentar Ia Declaracién Jurada de
cumplimiento de condiciones para la aplicacién de la exoneracion
del IGV (Anexo N° 7).

PRESENTA

RESULTADO

NO ADMITIDL

TESLA PERU SRL.: de las observaciones

algunas presiones con la finalidad de hacer

comunes cometidos por estas.

que se pueden realizar a continuacion se realizan
alcance al postor y evitar en adelante los errores

Revisada la propuesta del postor se tiene que este no cumple con lo solicitado en las
especificaciones técnicas, no presenta una ficha técnica valida ya que no demuestra claramente
la procedencia de los bienes ofertados. Por lo tanto, su propuesta se tiene como NO ADMITIDA.

®  Dicho documento se tendra en consideracion

Reglamento.

en caso de empate, conforme a lo previsto en el articulo 91 del
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03 INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ELECTROMECANICAS
, : CASTILLO S.A.C.
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
Documento que acredite Ia representacion de quien suscribe |a CUMPLE
b)
oferta.
o ‘Declaracion jurada de acuerdo con &l literal b) del articulo 52 del CUMPLE

Reglamento. (Anexo N° 2) s

Declaracién jurada de cumplimiento de |as Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3)

Presentar catalogos y/o ficha técnica que acredite y/o precise la
marca y procedencia de los bienes ofertados, que evidencie el
cumplimiento de las EE. TT solicitadas.

CUMPLE

~ PRESENTA

f) | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el NO

g) | domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada | CORRESPONDE

uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. Anexo N° 5 A

El precio de la oferta en MONEDA NACIONAL (SOLES). Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que Io componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden
ser expresados con mas de dos (2) decimales,
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

CUMPLE

h)

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas

por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios
) | conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar | NO PRESENTA

la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el

Registro de Empresas Promocionales para Personas con
b) Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la

Qmwgmrm@aﬂ@wﬂ,ﬁ Al e

Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del IGV
previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocion de la Inversion en
la Amazonia, deben presentar Ia Declaracion Jurada de

A A
WYELE]

PRESENTA

2 cumplimiento de condiciones para la aplicacion de la exoneracién NO PRESENTA
del IGV (Anexo N° 7).
fESULTADO NO ADMITIDA

INGENIERIA_ Y CONSTRUCCIONES ELECTROMECANICAS CASTILLO S.A.C.. de las
observaciones que se pueden realizar a continuacién se realizan algunas presiones con la
finalidad de hacer alcance al postor y evitar en adelante los errores comunes cometidos por
estas.

Revisada la propuesta del postor se tiene que este no cumple con lo solicitado en las
especificaciones técnicas, no presenta una ficha técnica valida ya que no demuestra claramente
la procedencia de los bienes ofertados; ademas no presenta los tres técnicos electricistas
solicitados en las especificaciones técnicas de las bases integradas. Por lo tanto, su propuesta
se tiene como NO ADMITIDA.

* Dicho documento se tendra en consideracion en caso de empate, conforme a lo previsto en el articulo 91 del
Reglamento.
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04 TRIALOM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
7 Documento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE
) oferta.
o) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2) :
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones CUMPLE

d) | Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente seccion. (Anexo N° 3)

Presentar catalogos y/o ficha técnica que acredite y/o precise la PRESENTA
e) | marca y procedencia de los bienes ofertados, que evidencie el
cumplimiento de las EE. TT solicitadas.

f) | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el NO

g) | domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada | CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en MONEDA NACIONAL (SOLES). Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE
h) | El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden
ser expresados con mas de dos (2) decimales.
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas
por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios
a) | conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar | ES CONFORME
la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el
Registro de Empresas Promocionales para Personas con
Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la PRESENTA

) condicién de micro y pequefia empresa (Anexo N°10).
Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracién del IGV
previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocion de la Inversion en
o) la Amazonia, deben presentar la Declaraciéon Jurada de PRESENTA

cumplimiento de condiciones para la aplicacion de la exoneracion
del IGV (Anexo N° 7).

RESULTADO NO ADMITIDA

TRIALOM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA: de las observaciones que se pueden realizar a
continuacién se realizan algunas presiones con la finalidad de hacer alcance al postor y evitar en
adelante los errores comunes cometidos por estas.

Revisada la propuesta del postor se tiene que este no cumple con lo solicitado en las
especificaciones técnicas, no presenta ficha técnica valida ya que no demuestra claramente la
procedencia y marca de los bienes ofertados. Por lo tanto, su propuesta se tiene como NO
ADMITIDA.

®  Dicho documento se tendra en consideracion en caso de empate, conforme a lo previsto en el articulo 91 del
Reglamento.
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05 CASTILLA BEJAR GERSON

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

a) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE
oferta.

0 Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2) i e
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones CUMPLE

d) | Teécnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3)

Presentar catalogos y/o ficha técnica que acredite y/o precise la PRESENTA
€) | marca y procedencia de los bienes ofertados, que evidencie el
cumplimiento de las EE. TT solicitadas.

f) | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se coqsigne los integrantes, el representante comun, el NO

g) | domicilio comun y las obligaciones a Igs que se compromete caqa CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en MONEDA NACIONAL (SOLES). Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

h) | El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son CUMPLE
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden
ser expresados con mas de dos (2) decimales.
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

En el caso de microempresas Y pequenas empresas integradas
por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios
conformados en su totalidad por estas empresas, deben

a) ; o ] PRESENTA
presentar la constancia o certificado con el cual acredite su
inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para
Personas con Discapacidad®:

b) Solicitud de bonificaciéon del cinco por ciento (6%) por tener la PRESENTA

condicién de micro y pequefia empresa (Anexo N°10).

Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del IGV
previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocion de la Inversion en
c) | la Amazonia, deben presentar la Declaracién Jurada de PRESENTA
cumplimiento de condiciones para la aplicacion de la exoneracion
del IGV (Anexo N° 7).

RESULTADO NO ADMITIDA

CASTILLA BEJAR GERSON de las observaciones que se pueden realizar a continuacion se
realizan’algunas presiones con la finalidad de hacer alcance al postor y evitar en adelante los
errores comunes cometidos por estas.

Revisada la propuesta del postor se tiene que este no cumple con lo solicitado en las
especificaciones técnicas, no presenta ficha técnica valida ya que no demuestra claramente la
procedencia y marca de los bienes ofertados. Por lo tanto, su propuesta se tiene como NO
ADMITIDA.

QUINTO.- EI OEC, luego de haber efectuado la apertura electronica de las ofertas presentadas,
verifico la presentacién de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones y

°  Dicho documento se tendra en consideracion en caso de empate, conforme a lo previsto en el articulo 91 del
Reglamento.
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determino que las ofertas no responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la seccion especifica de las bases,
y en vista de no cumplir con lo requerido, las ofertas se consideran no admitidas; por lo que se
declara DESIERTO en vista de no existir mas propuestas; y se comunicara los resultados del
presente a través del SEACE.

No habiendo ninguna observacion por parte del OEC, siendo las 15:05 horas del 21 de
diciembre del 2023, dandose por concluido este acto, firmando en sefial de conformidad.

XY 46779560
' URDAD DE ABASTECIMIENTO



